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1. W projekcie jest 3 partnerow, w tym jeden wiodacy. W nazwie projektu (podanej w
sktadanej karcie projektu) s3 wymienieni wszyscy partnerzy. Niestety, jeden partner musi
zrezygnowac, poniewaz nie zrealizuje w ramach projektu swoich podstawowych zatozen.
Czy w takiej sytuacji mozliwa jest zmiana nazwy projektu przy sktadaniu wniosku?

Odpowiedz

W zwigzku z czestymi zapytaniami dotyczgcymi mozliwosci zmian np. tytutu projektu -
uzgodnione zostato horyzontalne podejscie zgodnie z ktérym, co do zasady wniosek o
dofinansowanie musi by¢ zgodny z danymi wskazanymi w wykazie projektédw subregionalnych
(czyli: nazwa beneficjenta, tytut projektu oraz maksymalna kwota dofinansowania), natomiast w
sytuacjach uzasadnionych zmiana nazwy beneficjenta czy zmiana tytutu projektu jest mozliwa i

nie spowoduje odrzucenia projektu. W tej sytuacji, rekomendujemy wystgpienie z

indywidualnym zapytaniem skierowanym do Instytucji Zarzadzajgcej, zawierajgcym opis sprawy
oraz wskazanie projektu, ktérego sprawa dotyczy, w celu indywidualnego rozpatrzenia.

2. Czy montaz linii myjni ekologicznej miesci sie w typie projektu A, w kwestii dotyczacej
»dostosowania zaplecza technicznego do obstugi i eksploatacji ekologicznego taboru — jesli
jest to uzasadnione inwestycja gtéwna, tj. zakupem/modernizacjg taboru autobusowego”?

Odpowiedz

W ramach typu projektu A. Tabor na potrzeby transportu zbiorowego, jako uzupetniajgcy i
niedominujgcy element projektu przewidziano m.in. mozliwos¢ dostosowania zaplecza
technicznego do obstugi i eksploatacji ekologicznego taboru pod warunkiem jednak, Ze jest to
uzasadnione inwestycjg gidwng, tj. zakupem taboru autobusowego. Chodzi tutaj o zapewnienie
odpowiednich stanowisk do utrzymania/naprawy tego nowoczesnego taboru.

Zatem, jesli Wnioskodawca chciatby ujg¢ w ramach projektu elementy zwigzane z zapleczem
technicznym do obstugi i eksploatacji taboru (np. myjnie ekologiczng), jest on zobowigzany
udowodni¢, ze planowane inwestycje w tym zakresie spetniajg ww. wymog. Kolejna kwestia,
ktorg nalezy mie¢ na uwadze, to brak mozliwosci kwalifikowania wydatkdw na remonty — wobec
tego inwestycja taka nie moze wigzac sie z remontem zaplecza technicznego. Wreszcie kwestia
wymogu formalnego dotyczacego tego, czy projekt wynika z pozytywnie zaopiniowanego przez
WFOSIGW lub NFOSIGW w Krakowie planu / planéw dotyczacego / dotyczacych gospodarki
niskoemisyjnej.
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3. Czy budowa instalacji elektrycznej moze powstac jesli nie zostana zakupione autobusy
elektryczne?

Odpowiedz

Wobec zapisu SzOOP (pkt. 5 karty dziatania 4.5, w zakresie poddziatania 4.5.2), w odniesieniu do
obszaru / typu projektu 1. Tabor na potrzeby transportu zbiorowego:

Uzupetnieniem inwestycji w Srodki transportu zbiorowego (tj. jako uzupetniajgcy i niedominujgcy
element projektu) mogq by¢ przedsiewziecia z zakresu: (-) budowy / rozbudowy instalacji do
dystrybucji ekologicznych nosnikéw energii (np. na potrzeby pojazdéw zaopatrzonych w silniki o
napedzie elektrycznym, gazowym, wodorowym) dla komunikacji zbiorowej — jesli jest to
uzasadnione inwestycjg gtdwng, tj. zakupem / modernizacjg taboru autobusowego), budowa
instalacji elektrycznej mozliwa jest wiec tylko pod warunkiem, ze w ramach projektu zakupywany
bedzie tabor autobusowy o napedzie elektrycznym.

4. W typie projektu B jest zapis ,,umiejscowione w racjonalnych lokalizacjach” — co to
oznacza?

Odpowiedz

Na skutecznos¢ rozwigzania, jakim jest parking typu P&R dla promowania transportu zbiorowego
i petnienia funkcji przesiadkowych, umozliwiajgc kontynuacje podrdézy srodkami komunikacji
zbiorowej wptywa réwniez taki czynnik, jak jego racjonalna lokalizacja ze wzgledu na sgsiedztwo
punktow przesiadkowych na komunikacje miejskg, czestotliwosé kursdw wykonywanych z
takiego punktu przesiadkowego, sgsiedztwo stacji kolejowej, strefa korkéw na wijezdzie do
miasta, odlegtos¢ od wymienionych miejsc.

5. Czy mozna wybudowac¢ chodnik przy drodze wojewddzkiej, pomiedzy przystankami, ktory
utatwi przejscie z jednego przystanku do drugiego? Czy bedzie to wydatek kwalifikowalny?

Odpowiedz

W karcie dziatania 4.5 SzOOP, pkt. 5 w cze$ci dotyczacej poddziatania 4.5.2 — obszar/typ projektu
2. Integracja réznych srodkow transportu oraz obstuga podréznych (pdiniej jako typ projektu B)
wskazano:

infrastruktura obstugi o0séb korzystajgcych z transportu zbiorowego (budowa / przebudowa),
w potgczeniu z elementami niezbednymi dla ich petnej funkcjonalnosci, np. budowq chodnikow
stuzgcych poprawie bezpieczeristwa osob korzystajgcych z przystankéw transportu zbiorowego,

Zatem, jesli w ramach projektu realizowana bytaby np. budowa lub przebudowa przystanku,
woéweczas elementem projektu moze by¢ budowa chodnika prowadzacego do tego przystanku.
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6. lJezeli w karcie projektu uwzgledniona byta realizacja tylko typu A projektu to czy mozna we
whniosku wpisac takze typ B i poszerzyc¢ zakres projektu?

Odpowiedz

Co do zasady wniosek o dofinansowanie musi by¢ zgodny z danymi wskazanymi w wykazie
projektéw subregionalnych (czyli nazwa beneficjenta, tytut projektu, maksymalna kwota
dofinansowania). Zmiany wzgledem karty subregionalnej dotyczace zakresu rzeczowego projektu
sg mozliwe, jako ze ,zakresu rzeczowego” nie ma na wykazie. Zmiana zakresu rzeczowego
projektu nie moze jednak wptyngé na zwiekszenie kwoty dofinansowania wskazanej w wykazie.

7. ,,Organizacja i koordynacja rozktadow jazdy, w tym uruchomienie kompleksowej i
interaktywnej informacji pasazerskiej” — co to oznacza i co rozumiane jest pod pojeciem
,kompleksowej”?

Odpowiedz

W ramach integracji réznych s$rodkdéw transportu oraz obstugi podrdéznych przewidziano
mozliwo$é realizacji projektdw z zakresu organizacji i koordynacji rozktadéw jazdy, w tym
uruchomienia kompleksowej i interaktywnej informacji pasazerskiej. W tym zakresie brano pod
uwage ewentualng potrzebe stworzenia systemu informatycznego stuzgcego organizacji i
koordynacji rozktadow jazdy wraz ze sprzetem niezbednym do jego wdrozenia w zycie. System
powinien by¢ potgczony z interaktywng informacjg pasazerskg, przez ktérg rozumie sie systemy,
ktore na biezgco informujg o zmianach w godzinach i odjazdach autobuséw, tramwajow, buséw,
pociggéw — w zaleznosci od przyjetych rozwigzan. Kompleksowy, zgodnie ze stownikiem jezyka
polskiego PWN, oznacza obejmujacy catos¢ elementéw lub zagadnien, a nie tylko ich fragment —
w tym kontekscie kompleksowo$é oznacza, ze system taki powinien obejmowac co najmniej
komunikacje miejskg tworzong przez organizatora transportu lub jego jednostki na obszarze
miasta.

8. Strategia Miasta zaktada lokalizacje tablic informacyjnych na przystankach, ale planuje to
zrobi¢ miasto na pézniejszym etapie prac, a nie Wnioskodawca. Czy w takim przypadku
zostanie to uznane za kompleksowe?

Odpowiedz

Zaktadajgc, ze pytanie odnosi sie do kryterium pn. Kompleksowosci projektu — jego definicja
brzmi:

W ramach kryterium ocenie podlegac¢ bedzie wieloaspektowosc¢ projektu, co oznacza, ze
preferowane bedq projekty, w ramach ktérych realizowany bedzie wiecej niz jeden element (typ
projektu, o ktérych mowa w SzOOP): {(...).

Oznacza to, ze ocenie i ewentualnej punktacji podlega¢ moze wytgcznie zakres objety ocenianym
projektem.
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9. Czy tablice informacyjne s3 obowigzkowe na przystankach?

Odpowiedz

Jesli pytanie dotyczy tablic elektronicznych (dynamiczna informacja pasazerska), nie ma takiego
obowigzku. Przystanki muszg natomiast spetnia¢ wymagania zwigzane z ich odpowiednim
oznakowaniem.

10. Czy mozna wydtuzyc sciezke rowerowa, jesli w planie gospodarki niskoemisyjnej sciezka
bytfa krotsza natomiast we wniosku Wnioskodawca chciatby jg wydtuzy¢?

Odpowiedz

Biorgc pod uwage wymogi dostepowe dla projektdw z zakresu gospodarki niskoemisyjnej w
ramach RPO WM 2014-2020 nalezy wzig¢ pod uwage, iz projekt powinien wynikaé z pozytywnie
zaopiniowanego planu / planéw dot. gospodarki niskoemisyjnej (PGN).

Poprzez wynikanie projektu z PGN rozumie sie wprowadzenie do dokumentu informacji o
planowanych rodzajach dziatari/zadan. W przypadku uszczegdtowienia w PGN takich dziatan w
odniesieniu np. do ilosci czy wartosci powinny by¢ one zachowane w stosunku do sktadanego
whiosku o dofinansowanie. Oznacza to, iz w sktadanym wniosku o dofinansowanie nie powinny
by¢ wprowadzane inne, rozbiezne zapisy w poréwnaniu z zadaniami i ich zakresem przyjetym w
PGN. A zatem, w opisywanym przypadku wiekszego niz wynikatoby to z PGN kilometrazu $ciezek
rowerowych, w celu zachowania spéjnosci projektu z PGN rekomenduje sie aktualizacje Planu i
poddanie go ocenie WFOSIGW.

11. Czy oswietlenie nowo przebudowanego dworca autobusowego bedzie kwalifikowalne?

Odpowiedz
Jako dodatkowy element projektu, zapisy SzZOOP dopuszczajg wytgcznie oswietlenie uliczne.

Jesli natomiast przedmiotem projektu bytaby budowa/przebudowa dworca autobusowego (jako
wezta przesiadkowego), wéwczas w ramach takich prac mozna uwzglednié¢ wydatki zwigzane z
zapewnieniem punktéw swietlnych zlokalizowanych przy dworcu.

12. Jakich ulic ma dotyczy¢ modernizacja oSwietlenia? Czy to ma byc tylko przy ciggach linii
autobusowych?

Odpowiedz
Nie ma takiego ograniczenia, po prostu oswietlenie uliczne.
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13. Czy oswietlenie parkowe moze zosta¢ wymienione na energooszczedne?

Odpowiedz
Zapisy SzO0P dopuszczajg wytacznie oswietlenie uliczne.

14. Czy mozna rozbudowac oswietlenie czy mozliwa jest tylko jego modernizacja?

Odpowiedz
Zapisy SzO0P wskazujg wytgcznie na modernizacje oSwietlenia ulicznego pod katem zwiekszenia
jego energooszczednosci.

15. W planie gospodarki niskoemisyjnej jest zapisany zakup 20 autobuséw a Wnioskodawca
moze zakupic tylko 18 — czy moze to zosta¢ zmienione, nawet jesli wptynie to na gorszy
efekt ekologiczny? Jak zostanie oceniony projekt pod tym katem?

Odpowiedz

Biorgc pod uwage wymogi dostepowe dla projektdw z zakresu gospodarki niskoemisyjnej w
ramach RPO WM 2014-2020 nalezy wzigé pod uwage, iz projekt powinien wynikaé z pozytywnie
zaopiniowanego planu / planéw dot. gospodarki niskoemisyjnej (PGN).

Poprzez wynikanie projektu z PGN rozumie sie wprowadzenie do dokumentu informacji o
planowanych rodzajach dziatarn/zadan. W przypadku uszczegétowienia w PGN takich dziatan w
odniesieniu np. do ilosci czy wartosci powinny by¢ one zachowane w stosunku do sktadanego
whniosku o dofinansowanie.

Oznacza to, iz w sktadanym wniosku o dofinansowanie nie powinny by¢é wprowadzane inne,
rozbiezne zapisy w poréwnaniu z zadaniami i ich zakresem przyjetym w PGN. Majgc jednak na
uwadze, np. ograniczone mozliwosci finansowe Wnioskodawcy w momencie aplikowania o srodki
RPO, nalezatoby przyja¢ ze w takiej sytuacji zakup mniejszej ilosci taboru autobusowego
wzgledem ilosci zaktadanej w dokumencie nie powinien wymagac zmiany dokumentu.

16. Jak najlepiej technicznie zorganizowa¢ kwestie bezptatnego parkingu? Czy ma to by¢
parking bez szlabanéw? Kto ma sprawdzac bilety (wigze sie to z zatrudnieniem nowego
pracownika)? Jak ma sie odbywac to sprawdzanie biletow?

Odpowiedz
Kwestie szczegdtowych rozwigzan w zakresie zasad funkcjonowania parkingu P&R pozostajg w
gestii Wnioskodawcy/Beneficjenta.

Minimum, na ktére nalezy zwrdéci¢ uwage, to konieczno$¢ udowodnienia spetnienia warunku

przeznaczenia parkingu na cele zwigzane z obstugg oséb korzystajgcych z transportu zbiorowego.

W opinii Instytucji Ogtaszajgcej Konkurs (IOK) minimalnym wymogiem dla parkingu typu
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Park&Ride jest zainstalowanie w widocznym miejscu tablicy informujacej, ze parking jest
przeznaczony tylko i wytgcznie dla oséb przesiadajgcych sie na komunikacje zbiorowg (wraz z
regulaminem parkingu) oraz wprowadzenie (statej lub czasowej) weryfikacji wykorzystania
parkingu.

W tym kontekscie warto zapoznaé sie z informacjg dotyczagcg mozliwosci dofinansowania
parkingdw typu P&R, ktéry mozna znalez¢ pod ponizszym linkiem:
http://www.rpo.malopolska.pl/download/program-
regionalny/skorzystaj/interpretacje/Stanowisko w_sprawie mozliwosci_dofinansowania_parkin
gow_typu PR 21092016.pdf

17. Czy w przypadku niewystarczajgcej alokacji na wszystkie projekty, projekt, ktory nie zostat
objety dofinansowaniem zostaje automatycznie odrzucony? Czy jest mozliwos¢
zmniejszenia wartosci projektu, aby objeto go dofinansowanie?

Odpowiedz

Kwota, ktéra moze zosta¢ zakontraktowana w ramach zawieranych uméw o dofinansowanie
projektow w konkursie uzalezniona jest od aktualnej w danym miesigcu wartosci algorytmu
wyrazajagcego w PLN miesieczny limit srodkéw mozliwych do zakontraktowania (wg. kursu
publikowanego na stronie EBC) oraz od spetnienia ram wykonania wyznaczonych dla osi
priorytetowej.

Listy projektéw (takich, ktore spetnity kryteria oceny i uzyskaty wymagang liczbe punktéw) od
najwyzej do najnizej punktowanych tworzg: (a) lista podstawowa (projekty wybrane do
dofinansowania) oraz (b) lista rezerwowa (projekty ocenione pozytywnie dla ktérych jednak
zabrakto alokacji). Dofinansowanie dla projektéw z listy rezerwowej mozliwe staje sie w sytuacji
oszczednosci na projektach z listy podstawowej, np. w zwigzku z  rezygnacjg wyzej
sklasyfikowanych projektéw, mniejszych wydatkéw kwalifikowalnych anizeli deklarowane (np.
oszczednosci poprzetargowe), korzystny przelicznik kursowy.

18. Czy w zwigzku z zakupem taboru autobusowego mozliwa bedzie, w ramach kosztéw
kwalifikowalnych, modernizacja zajezdni, budowa wiaty i montaz monitoringu?

Odpowiedz

W ramach typu projektu A. Tabor na potrzeby transportu zbiorowego, jako uzupetniajgcy i
niedominujagcy element projektu przewidziano m.in. mozliwo$¢ dostosowania zaplecza
technicznego do obstugi i eksploatacji ekologicznego taboru pod warunkiem jednak, Ze jest to
uzasadnione inwestycjg gtdwna, tj. zakupem taboru autobusowego. Chodzi tutaj o zapewnienie
odpowiednich stanowisk do utrzymania/naprawy tego nowoczesnego taboru. Zatem, jesli
Whioskodaweca chciatby uja¢ w ramach projektu elementy zwigzane z zapleczem technicznym do
obstugi i eksploatacji taboru, jest on zobowigzany udowodni¢, ze planowane inwestycje w tym
zakresie spetniajg ww. wymoag (istotny jest tutaj zakres prac, jakie miescityby sie we wspomnianej
»,modernizacji zajezdni”). Kolejna kwestia, ktorg nalezy mie¢ na uwadze, to niekwalifikowalnos¢
wydatkéw na remonty. Zatem jesli prace w ww. zakresie bedg miescity sie w definicji remontu
(patrz prawo budowlane), nie mogg zostac uznane za kwalifikowalne. Wreszcie pod uwage nalezy
wzigé kwestie wymogu formalnego dotyczgcego tego, czy projekt wynika z planu / plandw
dotyczacego / dotyczacych gospodarki niskoemisyjne;.
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19. Czy po przebudowanej bazie moga jezdzic tylko te nowe autobusy czy rowniez te, ktore juz
Whioskodawca posiadat?

Odpowiedz

Jesli bedzie to element realizowany z uwzglednieniem wymogdw, o ktérych wspomniano w
pytaniu 18, nie ma ograniczen wskazujgcych na to, ze z bazy takiej nie mdgtby korzystaé tabor
bedacy juz wczesniej w posiadaniu Beneficjenta.

20. Czy organizacja ruchu w catym miescie jest kwalifikowalna?

Odpowiedz

W karcie dziatania 4.5 SzOOP, pkt. 5 w czesci dotyczacej poddziatania 4.5.2 — obszar/typ projektu

4. Organizacja i zarzadzanie ruchem (pdzniej jako typ projektu D) wskazano:

e rozwiqzania z zakresu organizacji ruchu utatwiajgce sprawne poruszanie sie pojazddéw
komunikacji zbiorowej (np. budowa tzw. buspasdw, czyli wydzielonych paséw ruchu dla
autobuséw, budowa obiektow przeznaczonych wytgcznie dla transportu publicznego, takich
jak np. wiadukty, tunele),

e inwestycje w urzqdzenia i rozwigzania z zakresu telematycznych systemdéw zarzgdzania
ruchem,

e inwestycje i rozwigzania umozliwiajgce wdrozenie strefy ograniczonej emisji komunikacyjnej.

Jest to zatem katalog zamkniety mozliwych rozwigzan w tym zakresie, nie ma natomiast
ograniczen co do konkretnych lokalizacji na obszarze miasta. Projekt musi wynika¢ z planu
dotyczacego gospodarki niskoemisyjnej (patrz pkt. 1 w kryterium: Specyficzne warunki wstepne).

21. Czy mozna zakupic niezbedny sprzet do autobusow, ktére Wnioskodawca juz posiada, zeby
dynamiczna informacja pasazerska dziatata we wszystkich pojazdach, nie tylko tych nowo
zakupionych? Czy mozna zakupié¢ automaty biletowe do wszystkich pojazdéw, nie tylko do
nowo zakupionych autobusow?

Odpowiedz
Tak, pod warunkiem jednak ze bedzie to uzupetniajgcy i niedominujgcy element projektu z
zakresu zakupu/modernizacji taboru autobusowego.
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22. Jezeli wniosek przejdzie pozytywnie ocene formalng a z jakiej$ przyczyny jeden element nie
spetni wymagan oceny merytorycznej — czy jest mozliwos¢ usuniecia tego elementu z
projektu?

Odpowiedz

Na tak postawione pytanie nie ma mozliwosci udzielania jednoznacznej odpowiedzi (tak/nie),
kazdorazowo kwestie ewentualnych zmian w projekcie rozpatrywane sg indywidualnie, zawsze
jednak w ramach ogdlnych zasad okreslonych w regulaminie konkursu. Przyktadowo,
kwalifikowalno$¢ wydatkow (jesli tego aspektu dotyczy zapytanie), oceniana jest zarédwno na
etapie oceny formalnej, jak i merytorycznej, w obydwu przypadkach mozliwe jest wezwanie
Whnioskodawcy do przedstawienia wyjasnier, co wiecej KOP moze zaproponowaé obnizenie
wysokosci planowanych wydatkéw kwalifikowanych projektu, np. w zwigzku ze stwierdzeniem
niekwalifikowalnosci jakiego$ wydatku lub wydatkéw. W takiej sytuacji (niekwalifikowalnos¢
wydatku(ow)) istnieje zwykle mozliwos¢ usuniecia takiego elementu z projektu, chyba ze element
sklasyfikowany jako niekwalifikowalny wydatek warunkuje celowos¢ inwestycji lub jej logike.

23. Jezeli wymagane s3 dwa pozwolenia na budowe, ale na moment sktadania wniosku
Whioskodawca bedzie posiadat tylko jedno, a drugie ztozy pdzniej to czy dostanie
maksymalna liczbe punktow? Czy jest to traktowane catosciowo?

Odpowiedz

Definicja kryterium pn. Stan przygotowania projektu do realizacji odnosi sie do projektu jako
catosci. Jezeli Wnioskodawca realizowat bedzie projekt w opcji: wymagajacy pozwolenia na
budowe lub zgtoszenia budowy, to punktacja przyznawana jest w odniesieniu do tego, czy projekt
posiada / nie posiada wszystkie wymagane prawem polskim ostateczne decyzje administracyjne.
W opisanej pytaniem sytuacji, nie ma mozliwosci uzyskania maksymalnej liczby punktow.

24. Czy IZ narzuca jakas metode obliczania spadku emisji gazow?

Odpowiedz

W dokumentacji konkursowej nie wskazano konkretnej metody obliczania spadku emisji
substancji szkodliwych. Wnioskodawca ma swobode w jej wyborze, powinien jednak we wniosku
o dofinansowanie odnoszac sie do tego zagadnienia przedstawi¢ krotko przyjete zatozenia oraz
zastosowang metode wyliczen.
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25. Wedtug ktorego kryterium bedzie oceniany projekt, ktorego wiekszos¢ kosztow
kwalifikowalnych stanowi zakup taboru, a cze$¢ to elementy wymagajace pozwolenia na
budowe?

Odpowiedz

W przypadku projektéw zawierajgcych elementy przynaleine zaréwno do kryteriow dla
projektéw niewymagajgcych pozwolenia na budowe, kryteriéw dla projektdw wymagajacych
pozwolenia na budowe lub zgtoszenia budowy, kryteriow dla projektow typu ,zaprojektuj i
wybuduj” lub kombinacji dwdch z wyzej wymienionych decydujgcym jest element projektu, ktory
stanowi przewazajgcg czes¢ wydatkéw kwalifikowalnych.

26. Zakup taboru powinien by¢ okreslany w ilosciach czy kwotowo? Co jest bardziej istotne?

Odpowiedz

Konieczne jest wskazanie zardwno ilosciowe (liczba sztuk) — jeden ze wskaznikéw produktu dla
projektéw z zakresu niskoemisyjnego transportu miejskiego to: Liczba zakupionych jednostek
taboru pasazerskiego w publicznym transporcie zbiorowym komunikacji miejskiej, jak i wskazanie
kwotowe (deklarowane wydatki — bez takiej informacji nie ma mozliwosci weryfikacji
whnioskowanej wielkosci dofinansowania, nie ma tez mozliwosci m.in. oceny czy deklarowane
wydatki sg racjonalne, niezbedne, zasadne i oszczedne z punktu widzenia realizacji celu projektu,
oraz czy wysokos¢ wydatkow jest adekwatna do planowanego celu projektu).

27. Czy analiza sytuacji Wnioskodawcy (przed i po), ktérag Wnioskodawca komus zleci, moze
zostac¢ uwzgledniona w kosztach posrednich?

Odpowiedz
Tego typu wydatek nie miesci sie w katalogu kosztow posrednich (patrz PKW, rozdz. 7.3 pkt 4).

28. ,Zwiekszenie dostepnosci do ustug publicznych” — co oznacza ten zapis? Czy wezet Wi-Fi w
autobusach bytby kwalifikowalny?

Odpowiedz

W ramach kryterium pn. Wptyw projektu na rozwdéj gospodarczo-spoteczny, zwiekszenie
dostepnosci do ustug publicznych stanowi element oceny wptywu na wzmocnienie spdjnosci
wewnetrznej, w tym kontekscie brano pod uwage kwestie zwigzane ze zwiekszaniem dostepnosci
do ustug z zakresu ochrony zdrowia, edukacji, czy w ogdle zwiekszenie dostepnosci do ustug z
zakresu transportu zbiorowego.
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29. Koszty niedominujgce moga osiggnac 50% catkowitych wydatkow kwalifikowalnych
projektu. Taboru autobusowy nie bedzie duzy, ale zaplecze moze kosztowac sporo i moze
przekroczy¢ te 50% - co w takiej sytuacji powinien zrobi¢ Wnioskodawca?

Odpowiedz

W przypadku ograniczen w postaci limitéw dla pewnych kategorii wydatkéw, jesli w projekcie
zaistniataby sytuacja, o ktdérej mowa w pytaniu Wnioskodawca jesli nie chce lub nie moze
zrezygnowac z czesci takich wydatkdw, moze zaliczy¢ je do kategorii niekwalifikowalnych.

Aktualizacja 09.02.2017

30. Grupa gmin sktada wnioski w poddziataniu 4.5.2 w ramach zintegrowanego projekt pn.
Zintegrowana infrastruktura dla transportu niskoemisyjnego w miescie X i subregionie X.
Wiekszos¢ z zamierzonych zadan polega na budowie parkingéw typu PARK&RIDE w
sgsiedztwie przystankéw /dworcow kolejowych i autobusowych. Prosze o informacje czy w
przypadku poszczegolnych gmin i ich projektu jest koniecznym posiadanie planéw
mobilnosci miejskiej bedacych elementem Planu Gospodarki Niskoemisyjnej . Czy jest to
warunek niezbedny do kwalifikacji projektu? Jezeli tak, to jakie elementy planu mobilnosci
winny znalez¢ sie w Planie Gospodarki Niskoemisyjnej?

Odpowiedz

w przygotowywanych PGN-ach muszg zosta¢ uwzglednione co najmniej elementy, o ktdrych
mowa w SzOOP: (..) wynika¢ bedq z przygotowanych przez samorzqdy oraz pozytywnie
zaopiniowanych przez WFOSiGW w Krakowie lub NFOSIGW planéw dotyczgcych gospodarki
niskoemisyjnej (...). W zwigzku z powyzszym, dokumenty te, zawierajgce odniesienia do kwestii
przechodzenia na bardziej ekologiczne i zréownowazone systemy transportowe w miastach,
powinny okreslac¢ lokalne uwarunkowania oraz kierunki planowanych interwencji na danym

obszarze i w zaleznosci od zidentyfikowanych potrzeb zawieraé odniesienia lub wskazywac

adekwatne obowigzujgce dokumenty zawierajgce odniesienia do takich kwestii jak np. zbiorowy

transport pasazerski, transport niezmotoryzowany, wykorzystanie inteligentnych systemow

transportowych (ITS), logistyka miejska, bezpieczenstwo ruchu drogowego w __miastach,

wdrazanie nowych wzorcow uzytkowania czy promocja ekologicznie czystych i energooszczednych

pojazdow (czyste paliwa i pojazdy). W przypadku planowanych inwestycji dotyczqcych taboru

miejskiego, liczba pojazdow powinna wynika¢ z analizy zréwnowazonej mobilnosci miejskiej
wchodzgcej w sktad takiego dokumentu” .

Rzecz kluczowa o ktdrej nalezy pamietaé - projekty w 4.5.2 mogg by¢ realizowane tylko
w_odniesieniu_do miast oraz ich obszaréw funkcjonalnych - tak wiec jesli projekt ma by¢

realizowany na terenie gmin wiejskich to muszg sie one zalicza¢ do obszaréw funkcjonalnych
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jakiego$ miasta /miast - jako Wnioskodawcy muszg to wykazaé, bo poddziatanie to dotyczy
niskoemisyjnego transportu miejskiego.

31. Optaty dla przewoznikéw za korzystanie z infrastruktury, w tym przypadku przystanek
autobusowy na wezle przesiadkowym - czy beda stanowity dochéd w projekcie? S3 to
ustawowe optaty za korzystanie z przystankdw na terenie gminy, ktdre sg przeznaczane na
dziatalnosc statutowa gminy.

Odpowiedz

Jezeli infrastruktura juz istniata (bedzie to tylko jej modernizacja) i korzystato z niej np. 10
przewoznikdéw i w ramach realizacji projektu nic sie nie zmieni (dalej bedzie korzystato 10
przewoznikdéw) to nie bedzie dochodu.

Jesli nie byto infrastruktury i dopiero w ramach realizacji projektu ona powstanie to wtedy bedzie
to stanowito dodatkowy przychéd.

Natomiast jesli infrastruktura istniata i przewoznicy z niej korzystali, ale w ramach realizacji
projektu liczba przewoznikdw wzrosnie to rowniez bedzie to stanowito dodatkowe przychody.

FAQ bedzie podlegat uzupetnieniu.

Opracowano:
Zespot Informacji o Funduszach Europejskich, Departament Zarzadzania Programami Operacyjnymi
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